



Hjem > Kvægafgiftsfonden > 2012 > Multifaktorielle besætningsproblemer > Godt opstartsmøde om uforklarlige besætningsproblemer

## Godt opstartsmøde om uforklarlige besætningsproblemer

Mindst 15 - 20 besætninger fra hele landet skal besøges af et team bestående af Videncentret og egen rådgiver og Kvægafgiftsfonden dyrlæge. Observationerne skal deles hurtigst muligt, lød budskabet fra konsulenter, dyrlæger og landmænd.

Videncentret for Landbrug, Kvæg tager snarest muligt hul på en række besætningsbesøg for at indsamle viden om de uforklarlige besætningsproblemer, der har optrådt i en stribe danske malkekvægsbesætninger.

For at finde den helt rigtige form for besøgene og for formidlingen af observationerne, har 25 kvægkonsulenter, -dyrlæger og landmænd netop været samlet til et opstartsmøde på Videncentret.

### 15-20 besætninger over hele landet

Ifølge Trine Barrett, rådgivningschef VFL, Kvæg, var de fremmødte enige om, at en dyrlæge og fodringskonsulent fra Videncentret skal ud i 15-20 besætninger sammen med landmandens egen rådgiver og dyrlæge.

"Budskabet var helt klart, at det ikke var nok med ti besætninger, vi skal ud i flere," forklarer hun.

Der var også bred enighed om, at VFL, Kvæg skal foretage observationer fra besætninger over hele landet.

"For at få et indtryk af, om der er en geografisk forskydning, vil vi tage ud i besætninger, der er tilknyttet rådgivningscentre jævnt fordelt over hele landet," uddyber Trine Barrett.

### Hurtig online deling af observationer

Det er et stort ønske, at de observationer, der gøres i besætningerne, deles hurtigst muligt.

"Vi opretter et online forum tilgængelig for alle, hvor vi lægger vores observationer ud umiddelbart efter besøgene. Her får man ingen konklusioner eller analyser i første omgang, men udelukkende vores observationer," siger Trine Barrett.

### Kriterier for besøg

Næste skridt er at fastlægge kriterier for, hvilke bedrifter, der skal besøges.

"Budskabet fra opstartsmødet var, at det skal være besætninger, der enten har oplevet et drastisk fald i ydelse eller pludseligt mange døde køer, og at det skal være besætningens rådgivere eller dyrlæge, der i samråd med landmanden skal vurdere, om besætningen bør have et besøg," lyder det fra Trine Barrett.

### Løser ikke problemet

Trine Barrett slår samtidig fast, at landmændene, der får besøg, ikke må forvente, at Videncentrets folk kan løse alle besætningernes problemer.

"I første omgang handler det om at samle viden om de konkrete forhold i de besætninger, der oplever de her uforklarlige problemer. Vi håber selvfølgelig, at den viden kan være med til at løse problemerne i fremtiden," lyder det fra Trine Barrett,

Udover at samle observationer fra 15-20 besætninger, laver VFL, Kvæg intensive undersøgelser i tre-fire besætninger, der har oplevet uforklarlige besætningsproblemer.



Det bliver oprettet et online forum tilgængelig for alle, hvor observationerne lægges ud umiddelbart efter besøgene.



[Gå til Landmand.dk](http://landmand.dk)